
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от о й - / / 2 0 М 

город Усть-Лабинск 

Об утверждении (одобрении) прогноза социально-экономического 
развития муниципального образования Усть-Лабинский район 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

В соответствии с пунктом 7 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и статьей 39 Федерального закона от 28 июня 2014 года Ш 172-ФЗ 
«О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением 
администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 
28 декабря 2015 года № 1410 «О порядке разработки и корректировке, 
осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-
экономического развития муниципального образования Усть-Лабинский район 
на долгосрочный и среднесрочный период» п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить (одобрить) прогноз социально-экономического развития 
муниципального образования Усть-Лабинский район на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Управлению экономики администрации муниципального образования 
Усть-Лабинский район (Гаценкс) обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальном сайте муниципального образования Усть-
Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Общему отделу администрации муниципального образования Усть-
Лабинский район (Комарова) обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления в районной газете «Сельская новь». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район 
С,И. Завалевскую. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава муниципального образования 
Усть-Лабинский 

102111 

Н.Н. Артющенко 



Приложение 
к постановлению администрации муниципального 

обоазовакия Усть-Лабинский район 
от // 2018 г. ш Щ ? 

Основные показатели 
прогноза социально-экономического развития 

на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов 
муниципального образования Усть-Лабинский рйГюк 

НАИМЕНОВАНИЕ 
ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2019 г. 
в % к 
2017 г. 

2021 г. 
в % к 

2017 г. 

НАИМЕНОВАНИЕ 
ПОКАЗАТЕЛЕЙ отчет оценка Прогноз 

2019 г. 
в % к 
2017 г. 

2021 г. 
в % к 

2017 г. 

Промышленное производство 
(объем отгруженной продукции) по полному 
кругу предприятий, млн.руб. 10 372,6 10 316,2 10 053,7 10 520,5 11 020,5 11 612,2 102,0 112,6 

в % к пред. году в действ.ценах X 99,5 97,5 iC4,6 104,8 105,4 X X 
из общего объема: 

по крупным и средним предприятиям, млн. руб. 9 237,6 8 869,6 8 337,4 8 728,9 9 192,8 9 762,9 98,4 110,1 

в % к пред. году в действ.ценах X 96,0 94,0 104,7 105,3 106,2 X 
Объем продукции сельского хозяйства 
всех сельхозпроизводителей, млн.руб 

14 050,5 12 908,4 12 740,3 13 604,5 14 208,4 14 834,2 105,4 114,9 
в % к пред. году в сопост.ценах 103,3 99,6 97,4 102,1 101,4 101,2 99,8 102,4 

Объем услуг транспортировке и хранению, за 
исключением деятельности почтовой связи и 
курьерской деятельности (ранее "Транспорт") 
по полному кругу организаций, млн. руб. 288,7 389,0 304,8 317,1 334,5 354,2 81,5 91,1 

в % к пред. году в дейст.ценах X 134.7 78,4 • Г' 1 - . L 105,5 105,9 X X 
из общего объема: 

по крупным и средним организациям, млн.руб. 35,7 130,3 100,6 105,4 110,6 116,7 80,9 89,6 
в % к пред. году в действ.ценах X 365,0 77,2 104,8 104,9 105,5 X X 

Оборот розничной торговли по полному кругу 
организаций, млн.руб. 13 943,1 14 260,9 14 619,6 15 248,9 15 893,1 16 661,0 106,9 116,8 

в % к пред. году в сопост.ценах 107,9 98,8 101,4 100,1 100,7 100,8 101,5 103,0 
из общего объема: 
по крупным и средним организациям, млн.руб. 4 224,5 4 751,7 5 159,4 5 515,9 5 868,8 6 286,7 115,1 132,3 

в % к пред. году в сопост.ценах 104,1 108,6 107,4 102,6 102,8 103 110,2 116,7 

Оборот общественного питания по полному 
кругу организаций, млн.руб. 252,7 259,5 266,3 276,2 289,9 303,4 106,4 116,9 

в % к пред, году в сопост.ценах 100,2 100,6 101,4 -01.2 101,4 101,6 102/) 105,7 
из общего объема: 
по крупным и средним организациям, млн.руб. 1 20,0 16,6 16,6 17,0 17,7 18,2 102,4 109,6 

в % ic пред. году в сопост.ценах! 81,9 81,3 98,8 '00,0 100,1 100,2 98,8 99,1 

Инвестиции в основной к а п и т а л за счет всех 
источников финансирования (без неформальной 
экономики) по полному кругу организаций, 
млн.руб. 2 324,1 2 086,9 1 861,5 2 013,8 1 904,9 1 820,8 96,5 87,2 

в % к пред.. году в сопост.ценах 138,0 85,6 85,0 103,0 90,6 91,7 /?,<> 72,7 
из общего объема: | 

/?,<> 

по крупным и средним организациям, млн.руб. 1 914.5 1 682,8 1 а —: "> 1 *+ /4,J 1 029,7 1 505,3 1 402,2 95,3 83,3 
в % к пред. году в сопост.ценах 152,1 83,8 83,5 105,3 88,5 89,4 £ 7,9 69,6 

ОбЪёМ pii50T iiu деятельности 
"строительство" 
(без неформальной з й о н з к и к к ) гга полному кругу 
организаций, млн.руб. 825,8 557,6 1 021,4 1 085,3 1 154,7 1 233,1 104,6 221,1 

в % к пред. году в сопост.ценах 123,7 62,6 174,0 101,2 101,5 102,2 176,0 182,7 
из общего объема: 

по крупным и средним организациям, млн.руб. 444,5 166,6 599,7 633,6 670,3 711,2 380,3 426,9 
а % к пред. году в сопост.ценах 153,6 34,7 341,8 100,6 100,9 101,5 343,9 352,1 

Доходы предприятий курортно-туристического 
комплекса - всего (с учетом доходов малых 
предприятий и физических лиц) , млн.руб. 18,2 18,8 18,9 19.) 19,4 19,8 101,6 105,3 

в % к пред. году в сопост.ценах 102,1 102,9 100,2 100,4 100,6 100,8 100,6 102,0 



НАИМЕНОВАНИЕ 
ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

2016 2017 2018 2019 2020 1 2021 2019 г. 
в % к 
2017 г. 

2021 г. 
в % к 
2017 г. 

НАИМЕНОВАНИЕ 
ПОКАЗАТЕЛЕЙ отчет оценка прогноз 

2019 г. 
в % к 
2017 г. 

2021 г. 
в % к 
2017 г. 

из общего объема: 
доходы колективных средств размещения, млн.руб. 18,2 18,8 18,9 19,1 19,4 19,8 101,6 105,3 

в % к пред. году в сопост.ценах 102,1 102,9 100,2 100.4 100,6 100,8 100,6 102,0 

Среднегодовой уровень регистрируемой 
безработицы (в % к численности 
трудоспособного населения в трудоспособном 
возпягте> 0,9 0,8 0,7 0,8 0,8 0,8 X X 

Сальдированный финансовый результат по 
полному кругу организаций, млн. руб. 3 525,6 3 485,3 2 007,4 2 578.2 3 086,7 3 622,2 74,0 103,9 

в % к предыдущему году X 98,9 57,6 128,4 119,7 117,3 X X 
из общего объема: 

по крупным и средним организациям, млн.руб. 3 537,8 2 854,7 1 266,2 1 626.2 1 842,4 2 154,3 57,0 75,5 
в % к пред. году в действ.ценах X 80,7 44,4 128,4 113,3 116,9 X X 

Прибыль прибыльных предприятий по полному 
кругу организаций, млн. руб. 4 818,4 5 426.7 3 613,2 3 742,3 3 911,9 4 145,7 69,0 76,4 

в % к предыдущему году X 112,6 66,6 103,6 104,5 106,0 X X 
из общего объема: 

по крупным и средним организациям, млн.руб. 4 034,8 3 830,7 2 010,3 2 068,3 2 156,9 2 299,6 54,0 60,0 
в % к пред. году в действ.ценах X 94,9 52,5 102,9 104,3 106,6 X X 

Убыток по всем видам деятельности по полному 
кругу организаций, млн. руб. 1 292,8 1 941,4 1 605,9 1 164,1 825,2 523,5 60,0 27,0 

в % к предыдущему году X 150,2 82,7 72,5 70,9 63,4 X X 
из общего объема: 

по крупным и средним организациям, млн.руб. 497,0 976,0 744,0 442,1 314,5 145,3 45,3 14,9 
в % к пред. году в действ.ценах X 196,4 76,2 59,4 71Д 46,2 X X 

Фонд заработной п л а т ы по полному кругу 
организаций без централизованного досчета, 
млн.руб. 6 769,2 6 769,5 6 938,4 7 229,3 7 615,5 8 065,9 106,8 119,2 

в % к предыдущему году X 100,0 102,5 104,2 105,3 105,9 X X 
из общего объема: 
по крупным и средним организациям, млн.руб. 5 890,9 5 725,2 5 909,2 6 181,4 6 541,7 6 952,2 108,0 121,4 

в % к предыдущему году X 97,2 103,2 104,6 105,8 106,3 X X 
Численность работающих для расчета 
среднемесячной заработной платы по полному 
кругу организаций без централизованного 
досчета, тыс.чел. 22,008 21,390 20,727 20,738 20,779 20,863 97,0 97,5 

в % к предыдущему году X 97,2 96,9 100 J 100,2 100,4 X X 
из общего объема: 
по крупным и средним организациям, тыс.чел. 18,708 17,660 16,720 16,739 16,782 16,862 94,8 95,5 

в % к предыдущему году X 94,4 94,7 100,1 100,3 100,5 X X 
Среднемесячная заработная плата по полному 
JCDvrv организаций б^з цвнто^лизйвзгшого 
досчета, рублей 25 631,6 26 373,3 27 896,1 29 049,9 30 541,5 32 217,8 110,1 122,2 

в % к предыдущему году X 102,9 105,8 104,1 105,1 105,5 X X 
Среднемесячная заработная плата по крупным и 
средним организациям, рублей 26 240,4 27 015,9 29 451,9 ТЛ т71 с JU / / 32 483,5 34 358,5 113,9 127,2 

в % к предыдущем; году х 103,0 109,0 104,5 105,6 105,S А X 

Реальная заработная плата в % к пред.году 103,5 98,9 103,1 10Q.! 101,1 101,4 103,2 105,8 
Реальные располагаемые денежные доходы 
населения в % к предыдущему году 102.3 100.5 100,9 100.3 100.6 101,0 101,2 102.8 
Среднегодовая стоимость основных ! 
производственных фондов, млк.руб. S 21191,0 22 969,0 23 376,5 24 718,5 26 444,5 

i 
i 

28 462,0! 107,6 123,9 
в % к предыдущему году И 4,5 108,4 101,8 105,7 107,0 107,6 jx X 

количество суиъектов малого и среднего 
предпринимательства (юридических лиц), 
единиц X 570,0 571,0 572,0 575,0 576,0 100,4 101,1 

в % к предыдущему году X X 100,2 100,2 100,5 100,2 X X 
численность раои:ников в малом и среднем 
предпринимательстве (юридических лицах), 
человек ! х 5 055,0 5 074,0 5 094,0 5 113,0 5 138,0 | 100,8 101,6 

в % к предыдущему году! х X 100,4 100.4 100,4 100,5jx X 



НАИМЕНОВАНИЕ 
ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

2016 2017 2018 2619 | 2020 2021 2019 г. 
в % к 

2017 г. 

2021 г. 
в % к 
2017г, 

НАИМЕНОВАНИЕ 
ПОКАЗАТЕЛЕЙ отчет оценка прогноз 

2019 г. 
в % к 

2017 г. 

2021 г. 
в % к 
2017г, 

Численность постоянного населения 
(среднегодовая), тыс. человек 110,1 108,9 107,6 106.5 105,6 104,97 97,8 96,4 

в % к предыдущему году X 98,9 98,8 99,0 99,2 99,4 X X 
среднегодовая численность занятых в 
экономике, тыс. человек 40,2 40,6 40,7 40,8 40,9 40,9 100,4 100,7 

в % к предыдущему году X 101,0 100,2 100,2 100,2 100,0 X 

Начальник управления экономики администрации 
муниципального образования Усть-Лабинский район 

Н.В Гаценко 


